Дело № 5-54-309/2021
91МS0055-01-2021-001635-08
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2021 года                                               пгт. Красногвардейское
Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, в отношении:
Черникова Юрия Александровича, 16.12.2001 года рождения, (паспорт серии 3914 № 972400, выдан 30.03.2016 года код подразделения 910-018), уроженца пгт. Красногвардейское Красногвардейского района АР Крым Украина, гражданина Российской Федерации, холостого, не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей, студента КФУ им. Вернадского,  зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Крым, Красногвардейский район, пгт. Красногвардейское, ул. 20лет Октября, 87, кв. 1,
установил:
Черников Ю.А. не уплатил административный штраф в размере 1000,00 руб., наложенный постановлением судьи Железнодорожного районного суда Республики Крым от 03.06.2021 года, в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП, чем нарушил положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В судебном заседании Черников Ю.А. пояснил, что указанное постановление он не получал, о наложенном штрафе ничего не знал, адрес проживания в постановлении указан не верно, однако оспаривать данное постановление не намерен.
Вина Черникова Ю.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.20.25 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела: копией постановления  судьи Железнодорожного районного суда Республики Крым от 03.06.2021 года, согласно которому Черников Ю.А., признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренном ч. 1 ст. 20.6.1 КоАП и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 1000,00 рублей, постановление вступило в законную силу 25.07.2021 года, копией постановления о возбуждении исполнительного производства, протоколом № 183/21/82014-АП от 15.11.2021 года.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины Черникова Ю.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Таким образом, судья полагает, что вина Черникова Ю.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
Действия Черникова Ю.А. правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность.
Таким образом, в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, учитывая характер совершенного административного правонарушения, отсутствие обстоятельств, которые отягчают административную ответственность Черникова Ю.А., судья считает необходимым подвергнуть административному наказанию в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде штрафа в размере 2000,00 руб.
Руководствуясь статьями 4.1, 20.25, 26.1, 26.2, 26.11, 29.9, 29.10 КоАП РФ,
постановил:
Черникова Юрия Александровича, 16.12.2001 года рождения, (паспорт серии 3914 № 972400, выдан 30.03.2016 года код подразделения 910-018), признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь , ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет  03100643000000017500,  Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35620000, КБК 828 1 16 01203 01 0025 140.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить мировому судье судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым по адресу: пгт. Красногвардейское, ул. Титова, д. 60.
Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья								И.В. Чернецкая